ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

14.12.2023  № 12/1

 пгт Оричи

Об утверждении бюджета Оричевского городского поселения на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

На основании статей 14 и 52 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статями 7, 8, 24 и 46 Устава

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского

района Кировской области, Положением о бюджетном процессе в

Оричевском городском поселении, утвержденного решением Оричевской

поселковой Думы от 26.03.2020 № 35/6, Оричевская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Оричевского

городского поселения (далее – бюджет поселения) на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета поселения,

установленного пунктом 1 настоящего решения, объёмы поступления

налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям

классификации доходов бюджетов, объемы  безвозмездных поступлений по

подстатьям классификации доходов бюджетов:

2.1. на 2024 год согласно приложению № 2;

2.2. на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 3.

3. Установить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения,

установленного настоящим решением, размер резервного фонда

администрации Оричевского городского поселения:

на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 50,0 тыс.

рублей.

4. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения,

consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF1DEtCX2L
consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF0DDtCXCL
consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF0DDtCXCL

2

установленного пунктом 1 настоящего решения, объём бюджетных

ассигнований дорожного фонда администрации Оричевского городского

поселения:

на 2024 год в сумме 15947,69 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 6926,00 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 6926,00

тыс. рублей.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств, а также распределение по

видам публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за

счет средств бюджета поселения, с указанием бюджетных ассигнований по

ним.

5.1. на 2024 год согласно приложению № 4;

5.2. на 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 5

6. Объем бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов по

искам к поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или

юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов

местного самоуправления поселения либо их должностных лиц, и о

присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в

разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок на

2024 год в сумме 100,00 тыс. рублей.

7. Утвердить:

7.1. Перечень и коды главных распорядителей средств бюджета

поселения согласно приложению № 6.

7.2. Ведомственную структуру расходов бюджета поселения

(распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств бюджета поселения, разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов)

7.2.1 на 2024 год согласно приложению № 7;

7.2.2. на 2025 год и 2026 год согласно приложению № 8

7.3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов:

7.3.1. на 2024 год согласно приложению № 9;

7.3.2. на 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 10.

7.4. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Оричевского городского поселения и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов:

3

на 2024 год согласно приложению № 11;

на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 12.

7.5. Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема

расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение),

на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего

объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)

на 2025 год в сумме 551,14 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1142,86 тыс.

рублей.

7.6. Установить, что бюджетные кредиты в 2024, 2025 и 2026 годах

предоставляться не будут.

8. Утвердить перечень и коды статей и видов источников

финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 13.

8.1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

поселения:

на 2024 год согласно приложению № 14;

на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 15.

8.2. Установить верхний предел муниципального долга поселения на 01

января 2025 года равным нулю, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям равным нулю и на 01 января 2026 года равным

нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

равным нулю и на 01 января 2027 года равным нулю, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям равным нулю.

8.3. Установить, что муниципальные заимствования поселения на 2024

год и плановый период 2025-2026 годов осуществляться не будут.

8.4. Установить, что муниципальные гарантии в 2024, 2025 и 2026 годах

предоставляться не будут.

9. Установить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения,

установленного пунктом 1 настоящего решения, иные межбюджетные

трансферты бюджету Оричевского района из бюджета поселения:

9.1. На осуществление мероприятий по утверждению генеральных

планов поселения, правил землепользования и застройки, по утверждению

подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по

планировке территории, по выдаче разрешений на ввод объектов в

4

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселений,

утверждению местных нормативов градостроительного проектирования

поселений:

на 2024 год в сумме 52,72 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 51,97 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 51,17 тыс.

рублей.

9.2. На мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля:

на 2024 год в сумме 5,43 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 2,70 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,28 тыс.

рублей;

9.3. На осуществление части полномочий в области защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

на 2024 год в сумме 5,94 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 5,86 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5,77 тыс.

рублей.

9.4. На мероприятия по предоставлению гарантированного перечня

услуг по погребению:

на 2024 год в сумме 115,84 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 114,19 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 112,43

тыс. рублей.

10. Установить, что:

10.1. Средства из бюджета поселения на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт расходуются при условии проведения строительного

контроля.

10.2. При проведении отдельных видов работ и объектов,

финансируемых полностью или частично за счет средств бюджета поселения,

сметная стоимость которых составляет свыше 600 тыс. рублей, проводится

проверка сметной стоимости по следующим видам работ и объектам:

10.2.1. Отдельные виды работ по капитальному ремонту и сносу

(демонтажу) объектов капитального строительства, проектная документация

на которые не подлежит государственной экспертизе в случаях,

установленных федеральным законодательством;

10.2.2. Капитальный ремонт и снос (демонтаж) объектов, не

относящихся к объектам капитального строительства (далее – некапитальные

5

объекты);

10.2.3. ремонт автомобильных дорог;

10.2.4. текущий ремонт объектов капитального строительства и

некапитальных объектов.

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

12. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

Председатель

Оричевской поселковой Думы    А.В. Смирнов